causa. Principio Respublica quum revulsis pactionis vinculis ab

Ecclesia discederet, consequens omnino erat, ut earn quoque
missam faceret et concessa iure communi frui libertate sineret.

At nihil minus factum est : nam plura hie videmus esse con-

stituta, quae, odiosum privilegium Ecclesiae irrogando, earn civili

imperio subesse cogant. Nos vero cum graviter molesteque

ferimus, quod hisce sanctionibus civilis potestas in eas res

invasit, quarum iudicium et aribtrium unius est sacrae potes-
tatis

;
turn etiam eoque magis dolemus, quod eadem, aequitatis

iustitiaeque oblita, Ecclesiam Gallicam in conditionem ac for-

tunam coniecit duram incommodamque maxime, atque earn

sacrosanctis ipsius iuribus adversissimam.

Nam primum huius decreta legis constitutionem ipsam offen-

dunt, qua Christus Ecclesiasm conformavit. Scriptura enim

eloquitur et tradita a Patribus doctrina confirmat, Ecclesiam

mysticum esse Christi corpus pastorum et doctorum auctoritate

administratum ;

x id est societatem hominum in qua aliqui

1 Ephes. iv., II. seqq.

556 THE IRISH ECCLESIASTICAL RECORD

praesunt ceteris cum plena perfectaque regendi, docendi, iudi-

eandi potestate.
1 Est igitur haec societas, vi et natura sua,

inaequalis ; duplicem scilicet complectitur personarum ordinem,

pastores et gregem, id est eos, qui in variis hierarchiae

gradibus collocati sunt et multitudinem fidelium : atque hi

ordines ita sunt inter se distincti, ut in sola hierarchia ius atque
auctoritas resideat movendi ac dirigendi consociatos ad pro-

positum socieatti finem
;
multitudinis autem officium sit, guber-

nari se pati, et rectorum sequi ductum obedienter. Praeclare

Cyprianus Martyr :

' Dominus noster cuius praecepta metuere

et servare debemus, Episcopi honorem et Ecclesiae suae ratio-

nem disponens, in Evangelic loquitur, et dicit Petro : Ego dico

tibi, quia tu es Petrus, etc. Inde per temporum et successioneum

vices episcoporum ordinatio et Ecclesiae ratio decurrit, ut Ec-

clesia super Episcopos constituatur, et omnis actus Ecclesiae

per eosdem praepositos gubernetur ;

'

idque ait :

'

divina lege

fundatum.'2 Contra ea, legis huius praescripto, administratio

tuitioque cultus publici non hierarchiae divinitus constitutae

relinquitur, sed certae cuidam defertur consociationi civium:

cui quidem forma ratioque imponitur personae legitimae, quae-

que in universo religiois cultus genere sola habetur civilibus uti

instructa iuribus, ita obligationibus obstricta. Igitur ad con-